
f)IÁRI() ()FICIAJ..J fJA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO N2 2021.0G.25.001-SEDUC

o Pregoeiro, resolve proceder com o ADIAMENTO do recebimento do

credenciamento e dos envelopes. de habilitação e .propostas do Pregão Eletrônico NI

2021.06.25.001-SEDUC - Secretaria de Educação, cujo objeto: Locação de veículos

destinados ao transporte escolar dos alunos 'da rede de ensino do município. Com efeito,

a abertura do certame, a qual seria dia 08/07/2021 às 09h, realizar-se-á dia 22/07/2021, às
09h.

ARTUR VALLE PEREIRÀ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N! 707.01/2021-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,

localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n9 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica

aos interessados que no dia 21 de Julho de 2021, 09:00hs, estará abrindo Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico NI 0707.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços

para futuras e eventuais aquisição de suprimentos de informática e suprimentos para

impressoras, destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do

Município de Pereiro-CE, tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público,

de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sltés: www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitações:

http://municlpios.tce .ce.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro-Ce, 7 de julho de 2021.

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N9 TP-11/2021

Apresentação Contrarrazões - Tomada de Preços nll TP-01l/2021

Modalidade: Tomada de Preços n2 TP-Oll/2021. Objeto: contratação de obras

e serviços engenharia para executar a pavimentação em pedra tosca em diversas. Ruas

localizadas na Zona Urbana, deste Munidpio, de responsabilidade da Secreta na de

Infraestrutura, conforme planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memoriai

de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, �omposição de en.c�rgos

sociais, memorial descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotaçao de ..Respo�sablhdade

Técnica - ART, em anexo. Tipo: Menor Preço Global. Regime de execuçao: Indlreta.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que as empresas: S&T

Construções e Locações de Mão-de-Obra EIRElI - CNPJ nll 18.413.043/,9001-64; EVP

Serviços e Construções EIRElI - CNPJ nll 34.631.462/0001-29; WU Construçoes e Serviços

EIRElI EPP - CNPJ nl 10.932.123/0001-14; Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações

EIRELI EPP - CNPJ n2 12.044.788/0001-17; Interpuseram recursos relativo a fase de

habilitação. A Comissão de Licitação informa que fica aberto prazo para a apresentação das

contrarrazões conforme art. 109, inciso I aHnel "a", parágrafo 32 da Lei n2 8.666/93.

Potiretama - CE, 7 de julho de 2021.

KELVIA AMElIA DANTAS SILVA

À Comissão .

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N!! 10.011/2021-PERP

A Comissão de Licitações do município de Quixadá torna público que se

encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2

10.011/2021-PERP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de pre�o para

futura e eventual aquisição de testes rápidos para diagnóstico de Covid-19, em carater de

urgência para enfrentamento da emergência pública do novo corona vírus, de acordo com

a Lei a 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do

município de Quixadá-CE. Datas e Horários: 1. Inreio de recebimento das propo�tas: d�s

08hsOOmln do dia 08/07/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hsOOm�n do d�a

21/07/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: d�s 08hs01mi.n às 08.h59mm do dia

21/07/2021; 4. Infcio da sessão de disputa de preços:. as 09hsOOmm do dia 21/07/2021,
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 12

andar, Campo Velho, Quixadá-Ce, das 07:30 às 11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br.

Q��;�ál(::N ��epl��: J�eNtg�1.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N!l 2021.07.07.1

A Pregoeira Oficial do Município de �uixelô/C:E,. torna . público, ��e_ será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregao Eletronlco. ObJeto: Aqulslçao de

medicamentos materiais médico-hospitalares e odontológicos, destinados ao atendimento

das necessidades do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde �o Município de
Quixelô/CE. Início de acolhimento das propostas: 09 de Julho de 2021 as 17:00 horas,

Abertura das propostas: 21 de Julho de 2021 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de

preços: 21 de Julho de 2021 às 10:00 horas, através do site bllcompr2lS.co� .. Os
Interessados poderão obter o textoW integral do Edital através dos endereços eletronlcos:

bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-1210.

Quixelô/CE, 7 de Julho de 2021.

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO NlJ 14.014/2021 W PERP

o Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo

dia 22/07/2021, às 09h horário de Brasflia/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico

n2 14.014/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de

livros complementares para educação infantil de 2 a 5 anos, e projeto livro da cidade, livro

educativo, cultural, histórico, geográfico e paradidático de cunho regional, destinados a rede

municipal de ensino, através da secretaria de educação, ciência tecnologia e inovação do

municfpio., o qual encontra-se na fntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua

Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico

www.bll.org.br-..Acessoldentificadãnolink-acessopúblico.. Maioreslnformações.no

endereço citado, no horário de Osh às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

Este documento pode ser veriflcado no endereço eletrônlco

hltp://www.ln.lov.br/autentlcidade.html. pelo códico 05302021070800171

<"
ISSN 1677-7069 N2 127, quinta-feira, 8 de julho de 2021//0'�'�SAõ� .

. - / ti V�\.

AVISO DE lICITAÇAÕ ..��.. ,. <�\
PREGÃO ELETRONICO N2 11.001/2021-PERP .:E"-'�

'O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que��l. �
pr6ximo dia 21/07/2021, às 09h, horário de Brasrtia/DF, estará realizando licitação d .b
Pregão Eletrônico. nll 11.001/2021-PERP, cujo obJeto: Registro de preços visando a O
aquisição de material esportivo e uniformes para atender as necessidades da secretaria de

esporte, juventude e integração da Prefeitura, o qual encontra-sena íntegra na sede da,

comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,

Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link -
acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou
pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNV PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nli 2.07.001/2021-PMS

Pregão Presencial para Registro de Preços NlZ Ó2.07.001/2021-PMS. Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de peças novas originais, de primeira linha e

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, para veículos pesados das

Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Saboeiro-CE, conforme termo de

referência. Data da sessão: dia 20 de julho de 2021, às 09h:OOmin. Edital e local: Rua Edite

Olinda, n- 33, Centro, Saboeiro • CE.

Saboeiro - CE, 7 de julho de 2021.

MARIA IRANILDA LEITE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 2506.01/2021

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, através da Comissão de

Licitação do município, comunica aos interessados a revogação do Pregão Presencial N!!.

2506.01/2021, cujo objeto e a seleção de melhor proposta para registro de preços visando

futura e eventual aquisição de material para ralo-x e laboratório para atender as

necessidades do Hospital Geral Dr. José Arcanjo Neto, no município de Santana do

Acaraú/CE, conforme termo de referência, por razões 6e Interesse público justificada pela
necessidade de reformulação e alteração das especificações alhures, por inviabilizar

prontamente. a execução do objeto em epígrafe, pelo fato de o Município necessitar

adequar seus serviços a sua realidade vigente, que deveras, não fora traduzida nas

especificações dos serviços contidas no procedimento sub examine, e assim deverão ser

estudadas e detalhadas de modo a atender ao que anseia a Administração. Maiores

informações pelo e-mail (Iicitação@santanadoacarau.ce.gov.br).

Santana do Acaraú/Ce, 7 de Julho de 2021.

FRANCISCA HERLANIA DA SILVA MESQUITA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2S.0S.2021.02-TP

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE, através da Comissão de

Licitação, torna público o Resultado do Julgamento de habilitação do edital de To�ada de

Preços N2 25.05.2021.02-TP, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de

utilização de plataforma virtual para atender as necessidades da Secretaria Municipal.de

Educação do Município de Santana do Cariri-CE... Licitantes . Inab.ilita�os: Con�lda

Treinamento em Desenvolvimento Profissional Gerencial EIRElI; Sabrma Pmhelro ME; Diego

Pereira Fechine ME. O relatório de julgamento poderá ser consultado no site

"Iicitacoes.tce.gov.br" e "santanadocariri.ce.gov.br", ou na sala da Comissão de Lici�ação.

Fica aberto o prazo recursal (Art. 109, 'I, t'a" da Lei NlI 8.666/93).

Santana do Cariri/CE, 7 de Julho 2021.

MICHELE FERREIRA GONÇALVES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 41/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para

conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N2. 041.2021 - SRP, cujo

objeto é a seleção de melhor proposta para Regist�o de Preços vi��ndo futuras e.eventuais

aquisição de EPI's, material de limpeza e sanitáriO a serem utlhzados �as. uOl�ades de

ensino da Rede Pública Municipal e nos transportes escolares do MUnlcfplo, Visando o

retorno das aulas presenciais de forma seguro, frente a pandemia do .covid-19, �ara alunos,

professores e demais profissionais envolvidos no processo ensmo-aprendlzag�,:" no

Município de São Gonçalo do Amarante - CE. (com cotas para ME/EPP). Imclo do

acolhimento das propostas de preços: 09/07/2021 às 17h30min. Data de abertura das

propostas de preços: 21/07/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser

levado em 'consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;

www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br .

São Gonçalo do Amarante/CE, 7 de Julho de 2021.

JARDENYO DE PAULA HERCULANO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 39/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna

público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrô.nico

N!!. 039.2021 - SRP, cujo objeto é a seleção de m�Ihor proposta para registro

de preços visando futuras e eventuais aquisições de recargas de água

adicionada de sais, sem gás e garrafões de pollpropileno 20 litros para atender

as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente-- e Urbanismo do Município de,

São Gonçalo do Amarante/CE. (exclusivos. para ME/EPP). Início do acolhimento

das propostas de preços: 09/07/.2021 às 17h30min. r,:>ata de abertura das

propostas de preços:' 22/07j2021.às 09h30mln. Para. efeito desta licitação

deverá ser levado em consideração o horário oficial de &rasllia. O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos:
www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;

www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br .

São Gonçalo do Amarante/CE, 7 de Julho de 2021.

NEEMIAS DA MOTA SALES

Pregoeiro

171 ICP
Brasil

�

Documento assinado dllltalmente conforme MP nl 2.200-2 de 24/08/2001,

que Institui a Infraestrutura de Ch�ves Públicas Brasileir. - ICP-Bril5ll.


